ДОГОВОР №
на предоставление образовательных услуг по программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)
 г. Москва

          «    »________________ 2016г.
______________________________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество)

именуемая(ый) в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии образования" (ФГБНУ "ИИДСВ РАО"), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице  директора Волосовец Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию образовательных услуг по программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) (далее – образовательные услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить их.

Образовательная деятельность по программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) осуществляется Исполнителем на основании Лицензии № 1698 от 14 октября 2015 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Серия 90Л01 № 0008713).
1.2. В рамках настоящего Договора оказываются образовательные услуги по программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Нейропсихология детского возраста. Метод замещающего онтогенеза» в объеме   72   часов в соответствии с Учебно-тематическим планом, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).
1.3. Форма обучения:   очная
1.4. После освоения Заказчиком полного курса обучения по программе повышения квалификации и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

1.5. Договор заключен в рамках осуществления закупки у единственного исполнителя ввиду закупки образовательным учреждением услуг на сумму, не превышающую четырехсот тысяч рублей (п. 1 ч. 5 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Посещать занятия согласно расписания.
2.1.2. Принять и своевременно оплатить услуги Исполнителя в установленном Договором порядке.
2.1.3. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении последним своих обязательств по настоящему Договору.

2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам (Приказ Минобрнауки России от 1 июля 2013 г. N 499 г.)  и другими локальными актами Исполнителя.
2.2.2. Обеспечивать оценку качества освоения программы дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) в форме внутреннего мониторинга качества образования.
2.2.3. Предоставить возможность Заказчику использовать учебно-методическую и материально-техническую базы Исполнителя в пределах, необходимых для освоения им выбранной образовательной программы.

2.2.4. По окончании освоения программы в случае успешного ее освоения по результатам аттестации выдать документ о повышении квалификации установленного образца.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. За оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик выплачивает Исполнителю  19 500,00  (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (НДС не облагается согласно пп.14 п.2 ст.149 гл. 21 части 2 Налогового кодекса РФ) в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене образовательных услуг (Приложение №2).
3.2. Указанная цена Договора является твердой и не может изменяться в процессе его исполнения. Цена единицы тарификации оказываемых услуг в расчете на одного Слушателя составляет  19 500,00  (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
3.3. Оплата по настоящему договору производится авансовым платежом путем перечисления Заказчиком суммы, указанной в п.3.1., на расчетный счет Исполнителя не менее чем за 5 рабочих дней до начала обучения.
4. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Исполнитель может привлекать третьих лиц для исполнения настоящего Договора, что не освобождает Исполнителя от ответственности за качество оказанных услуг.

4.2. После окончания оказания услуг составляется Акт сдачи-приемки исполнения обязательств по договору на предоставление образовательных услуг по программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) (далее по тексту - Акт), в котором указывается: полный перечень оказанных Исполнителем образовательных услуг и их стоимость.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Обязательства Исполнителя считаются выполненными надлежащим образом в соответствии с условиями настоящего Договора с даты проведения итоговой аттестации.

5.3. Обязанности Заказчика считаются исполненными надлежащим образом и принятыми Исполнителем после оплаты стоимости оказанных услуг по настоящему Договору и с даты подписания Акта.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа любой из сторон от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Ответственность Исполнителя:

6.2.1. За нарушение сроков исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе применить к Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от цены Договора за каждый день просрочки исполнения обязательств.

6.3. Ответственность Заказчика:

6.3.1. За нарушение сроков исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе применить к Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы начиная со дня, следующего после истечения установленного Договором срока исполнения обязательств за каждый день просрочки исполнения обязательств.

6.4. Уплата Исполнителем и /или Заказчиком неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает его/их от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.5. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними; в случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

7.2. Все споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению в установленном законом порядке.

7.3. Изменение условий настоящего Договора возможно с согласия Сторон с составлением дополнительных соглашений, подписанных обеими сторонами.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Адреса и реквизиты сторон
	«Заказчик»:
	«Исполнитель»:

	Фамилия, Имя, Отчество
	федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии образования" (ФГБНУ "ИИДСВ РАО")

	Адрес прописки (с индексом):

	Юридический адрес: 119121, Москва, ул. Погодинская, д.8
Фактический адрес:105062, Москва, ул. Макаренко, д.5/16

	Фактический адрес (с индексом) :

	Банковские реквизиты:

ИНН 7705043782
КПП  770401001
Получатель: УФК по г. Москве (ФГБНУ "ИИДСВ РАО", л/с 20736У93940)

	Паспорт: серия _____        № __________
Дата выдачи «___»________ ____г.

Кем выдан___________________________________________________________________________
	Банк получателя: Отделение 1 Москва

	Расчетный счет 40501810600002000079

БИК   044583001

	Телефон:

	ОКВЭД 73.20

ОКПО 02076964

	Адрес электронной почты:
	КБК    00000000000000000130

	ОКТМО   45383000

	ОГРН 1027700183367

	E-mail: ippdrao@yandex.ru

	Тел.:

	_________________ (___________________)
(подпись)                                               (расшифровка)
	Директор
              ___________________ Т.В. Волосовец

                                                              М.П.

АКТ
сдачи-приемки исполнения обязательств
по договору на предоставление образовательных услуг по программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)
№ _____ от  «     » _________    2016 г.
г. Москва

    «   » ____________ 2016 г.
Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик
____________________________________________________________________________,

( Ф.И.О)

 с одной стороны, и Исполнитель в лице Директора федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии образования» (ФГБНУ «ИИДСВ РАО») Волосовец Татьяны Владимировны, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Исполнитель сдает, а Заказчик принимает образовательные услуги по программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Нейропсихология детского возраста. Метод замещающего онтогенеза», оказанные с «5» марта по «31» мая 2016 года  в объеме  72  часов  в очной форме по вышеуказанному Договору.
2. Исполнителем предоставлены Заказчику образовательные услуги, согласно учебно-тематическому плану (Приложение №1), проведена итоговая аттестация Заказчика, выдано удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
3. Оказанные Исполнителем образовательные услуги полностью удовлетворяют условиям Договора и требованиям Заказчика.
4. Договорная цена оказанных услуг по Договору составляет: 19 500,00  (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (НДС не облагается согласно пп.14 п.2 ст.149 гл. 21 части 2 Налогового кодекса РФ).
Авансовый платеж по Договору (100% стоимости обучения) уплачен Заказчиком в сумме 19 500,00  (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (НДС не облагается согласно пп.14 п.2 ст.149 гл. 21 части 2 Налогового кодекса РФ).

5. Следует к окончательному расчету по Договору: 0 (Ноль) рублей 00 копеек.
ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

	Исполнитель:

	федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии образования"

 (ФГБНУ "ИИДСВ РАО")

	 ______________  /_____________/

	Директор___________ Т.В. Волосовец

	М.П.

Приложение №1
к договору № _________

от  «     » _______ 2016 г.

УЧЕБНО - ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

Программа дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Нейропсихология детского возраста. Метод замещающего онтогенеза»

Цель: знакомство с фундаментальными представлениями о  мозговом обеспечении  психологического развития ребенка: подкорково-корковых и межполушарных механизмах формирования различных психических функций (движения, пространственных представлений, речи, произвольной саморегуляции и т.п.) и поведения ребенка в целом – в норме и при отклоняющемся развитии.
Категория слушателей: курс ориентирован на педагогов-психологов,  учителей-логопедов, учителей-дефектологов,  учителей начальных классов, воспитателей дошкольных организаций, врачей.
Срок обучения:  72  академических часа.

Форма обучения: очная.

	№
п/п
	Наименование разделов (модулей)
	Всего часов
	В том числе:
	Форма контроля

	лекции
	практические и др. виды занятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Раздел 1. Нейропсихоло-гические основы развития ребенка
	10
	6
	4
	текущий контроль

	2
	Раздел 2. Межполушарные и подкорково-корковые взаимодействия в онтогенезе
	16
	6
	10
	текущий контроль

	3
	Раздел 3. Нейропсихоло-гические синдромы в детском и взрослом возрасте
	20
	10
	10
	текущий контроль

	4
	Раздел 4. Нейропсихоло-гическая коррекция, профилактика и абилитация при различных типах отклоняющегося развития. Стратегия и тактика метода замещающего онтогенеза
	4
	2
	2
	текущий контроль

	5
	Раздел 5. Практическая отработка методов и приемов, основанных на методе замещающего онтогенеза
	20
	4
	16
	текущий контроль

	4
	Итоговая аттестация
	2
	-
	-
	Зачёт

	Всего часов
	72
	28
	42
	2

Директор ФГБНУ "ИИДСВ РАО"                                         ______________ Т.В. Волосовец
Руководитель программы                                                       ______________ Т.В. Волосовец
Приложение №2

к договору № _________

от «    »_________ 2016 г.
ПРОТОКОЛ СОГЛАШЕНИЯ

О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

	Наименование образовательных услуг
	Цена единицы тарификации,

(руб.)
	Цена договора на оказание образовательных услуг, (руб.)

	Образовательные услуги по программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Нейропсихология детского возраста. Метод замещающего онтогенеза»
	19 500,00
	19 500,00

Итого: договорная цена (стоимость) образовательных услуг составляет:

19 500,00  (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (НДС не облагается согласно пп.14 п.2 ст.149 гл. 21 части 2 Налогового кодекса РФ).
	Заказчик:

	Исполнитель:

	федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии образования"

 (ФГБНУ "ИИДСВ РАО")

	    ______________ (_____________ )

	Директор___________ Т.В. Волосовец

	М.П.

PAGE